
Horários 2026/1 Técnico Integrado em

Prédio 05 Mecânica

Sala142 3º ano – 432
Horário Segunda Terça Quarta Quinta Sexta
07:30

08:20

Matemática

Suziane Bopp

08:20

09:10

09:10

10:00

Filosofia

Zolin

Língua Portuguesa

Saigon Quevedo

Automação Industrial

Bandeira

Sistemas Hidraulicos e 

Pneumaticos

Pavani

10:00

10:15

10:15

11:05

Língua Portuguesa

Saigon Quevedo

Automação Industrial

Bandeira

11:05

11:55

Higiene e Segurança do 

Trabalho

SubDesenho

Sociologia

Felipe

11:55

13:45
13:45

14:35
14:35

15:25
15:25

15:40
15:40

16:30
16:30

17:20

Intervalo

Espanhol

Maristela

Maquinas e Tubulações 

Industriais

Nirvan

História

Gabriel

Gestão e 

Empreendedorismo

Alexsandra

Sistemas Hidraulicos e 

Pneumaticos

Pavani

Intervalo

Manutenção Industrial

Nirvan

Desenvolvimento de 

Projeto Mecanicos

Bandeira

Biologia

Rosamari Piaia

Manufatura Assistida 

por Computador

Marco Goncalves

Matemática

Suziane Bopp

Química

Viviane Dalmolin

Literatura Brasileira

Rosicleia

Intervalo


